
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado
CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/371202
e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.edu.it

Collegio Docenti del 17/10/2019

Sono presenti i componenti ad eccezione di:

I. Bonanno Rosa. Calabrò Vittoria, De Leo Loredana. De Salvo Emanuela, Demaio 
Antonia Parrello, Falcone Maria Teresa, La Scala Santo, Lofaro Rosa, Mileto Ma-
nuela, Rigolino Vittoria, Ruo Domenica, Tripodi Francesca, Versace Orsola, Zoc-
cali Alice.

Segretario prof. Carmela Triulcio 
Presidente : D.S. Dott. Domenico Maiuri

Delibera n° 21 

Oggetto: Approvazione verbale della seduta precedente

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni con-
cernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, rela-
tive alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti



DELIBERA

di approvare il verbale della seduta precedente.

Esito votazione: il Collegio esprime parere favorevole all’unanimità

Delibera n° 22

Oggetto: Aggiornamento del PTOF

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni con-
cernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, rela-
tive alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;
Vista la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

relativamente all’aggiornamento del PTOF, l’individuazione delle priorità raggiungibili
per il P.d.M. che dovranno essere:

1. La riduzione del cheating
2. Il miglioramento dei risultati in Italiano, Matematica e Inglese

Illustrazione progetti curricolari ed extracurricolari:  
SCUOLA TITOLO PROGETTO DESTINATARI ORARIO DOCENTI

Infanzia Movimento e divertimento Alunni sez. 25 ore extracurricolare Docenti sezioni Morello e
Melarosa

Primaria Mettiamoci in gioco Classi 4^E/5^E extracurricolare Barbaro Angela

Matematicattiva Classe 3^E extracurricolare Barbaro Angela

Matematicattiva Classe 5^E extracurricolare Carmelitano Annamaria



Aiutami ad imparare Classe 5^E extracurricolare Musumeci Rita

Trinity Classi 4/5 istituto extracurricolare Ocello, Grillo, Tripodi

Emozioni in scena Classe 5^E curricolare Barbaro, Carmelitano, Mu-
sumeci, Sinopoli

Secondaria
1° grado

In memoria delle vittime di 
mafia

Classi terze, sez. 
A-B-C-D

extracurricolare Araniti, Salvati, Tinelli

Trinity Gruppi di classi 
diverse

extracurricolare Oliveri Caterina

Conoscere le attività del 
territorio

Corso I extracurricolare Spoleti Giuseppe

I Promessi Sposi Corso G extracurricolare Verso V., Portas G.

Settimana della memoria 
in ricordo delle vittime 
delle mafie

Classi 3-4-5 scuo-
la primaria e tutte 
scuola secondaria 
di 1° g.

curricolare Gioffrè Maria Carmela

Il progetto extracurricolare “Movimento e divertimento” rivolto alla Scuola dell’Infan-
zia, nasce dal bisogno di ampliare l’offerta formativa delle due sezioni a 25 ore, infatti
sarà realizzato in concomitanza con l’avvio del servizio mensa e del tempo pomeridiano
previsto per le sezioni a 40 ore. Con la realizzazione di tale progetto, anche le due sezio-
ni a 25 ore avranno la possibilità di prolungare il tempo scuola con conseguente amplia-
mento delle attività formative e miglioramento del servizio alle famiglie.

Esito votazione: il Collegio esprime parere favorevole all’unanimità

Delibera n° 

Oggetto: Nomina tutor docente neoassunta

Visto il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 concernente il testo unico delle disposizioni legi-
slative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997 
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, 275

IL COLLEGIO DEI DOCENTI



Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

L’assegnazione della Professoressa Francesca Mignoli quale tutor della docente neoas-
sunta De Salvo Emanuela

Esito votazione: il Collegio esprime parere favorevole all’unanimità

Il Segretario Il Presidente

Prof. Carmela Triulcio           Dott. Domenico Maiuri


